
SMLOUVA O DÍLO

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo

„Šetřilovsko, vodní nádrž u lávky pro pěší - udržovací práce" 

v rozsahu:
- přípravné práce pro vypuštění tůně
- výkopy
- výměna výpustního potrubí (6 m PVC KG DN 300)
- obetonování čel

(dále jen „Smlouva")

I. Smluvní strany

Tato smlouva byla uzavřena mezi:

IC:
DIČ:
zástupce ve věcech smluvních: 
zástupce ve věcech technických:

Objednatel: Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227
Ing. Tomáš Hocke, starosta města 
Jiří Houžvička

dále jen „objednatel"

a

IC:
DIČ:
zástupce ve věcech smluvních: 
zástupce ve věcech technických: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Zhotovitel:
v

Sdružení Český ráj
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 1
15045838
nemá
Mgr. Jana Svobodová, předsedkyně Sdružení Český ráj 
Ing. Jan Mertlík

dále jen „zhotovitel"

II. Předmět a místo plnění

i



- zásyp zeminou s nízkou propustností, hutnění
- instalace nového požeráku, včetně betonové patky
- odbahnění v množství 15 m3
- oprava zídky přepadového potrubí
- oprava opevnění vzdušného líce pod přepadem a odtokem
- makadam v množství 4m3
- odvoz a likvidace starého potrubí

Součástí předmětu zakázky jsou dále tyto činnosti:
- zápis o předání a převzetí stavby a staveniště
- účast na kontrolních prohlídkách stavby

Zhotovitel není oprávněn provést žádnou změnu díla, pokud k tomu nevydá objednatel 
písemný pokyn nebo tuto změnu písemně neschválí.

2. Objednatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě řádně a včas 
provedené dílo převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu.

3. Místem plnění je: 
ppč. 2814, k.ú. Turnov.

III. Lhůty provádění prací

1. Předání a převzetí staveniště: v týdnu 14-18.8.2017.
Termín dokončení díla ze strany zhotovitele je stanoven do 31.10.2017.

Termínem dokončení díla se rozumí úplné a bezvadné dokončení a protokolární 
předání díla včetně vyklizení staveniště.

IV. Cena díla

1. Za řádné zhotovení a předání díla ve smyslu této smlouvy objednatel proplatí 
zhotoviteli částku 90 000,- Kč. Zhotovitel není plátcem DPH, cena je tedy konečná.

V. Předání díla

1. O převzetí dokončeného díla bude sepsán mezi oběma stranami předávací protokol.

VI. Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
Způsob fakturace: po převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků bude vystavena 
zhotovitelem konečná faktura. Doba splatnosti faktury bude 15 dní od jejího 
vystavení. K faktuře bude přiložena kopie protokolu o předání a převzetí díla.

2



VII. Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje na předané a převzaté dílo záruku v délce trvání 24 měsíců. 
Záruční doba začíná dnem předání celého hotového díla objednateli. V záruční době 
bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) přiměřené 
obvyklému opotřebení.
Záruka se vztahuje na vady, resp. nedodělky díla, které se projeví u díla během 
záruční doby s výjimkou vad, u nichž zhotovitel prokáže, že jejich vznik nezavinil 
(např. v případě zaviněného poškození, poškození z důvodu neodborného zásahu, 
vandalismu, vyšší mocí).
Práva z odpovědnosti za vady jsou smluvními stranami dohodnuty takto:
a) Zjištěné vady musí být oznámeny zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději 

do konce záruční doby.
b) Reklamace musí být zhotoviteli zaslána doporučeným dopisem nebo doručena 

osobně proti podpisu a musí v ní být uvedeny skutečnosti, ze kterých vyplývá 
oprávněnost reklamace.

c) V případě oprávněné reklamace je zhotovitel povinen zjištěné vady díla bezplatně 
odstranit nebo uskutečnit náhradní plnění bez nároku ne úhradu ve lhůtě 
dohodnuté mezi objednatelem a zhotovitelem. Strany se rovněž mohou 
dohodnout, že objednatel na náklad zhotovitele vady sám odstraní nebo dá 
odstranit.

VIII. Sankční opatření

1. Smluvní pokuta za prodlení s dokončením díla ze strany zhotovitele činí 1.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení.

2. Neodstraní - li zhotovitel vadu díla, jež byla objednatelem řádně uplatněna, ve 
stanovené lhůtě, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každou neodstraněnou vadu a každý den prodlení s jejím odstraněním.

3. V případě uplatnění nároku na odstranění vady díla v záruční době stanoví objednatel 
v oznámení vady k jejímu odstranění přiměřenou lhůtu. Pokud zhotovitel neodstraní 
vadu díla řádně objednatelem uplatněnou v záruční době ve stanoveném termínu, 
uhradí pokutu z tohoto prodlení ve výši 500,- Kč za každou vadu a den prodlení.

4. V případě, že zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo na straně objednatele, zanikne 
objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení, pokud 
nemohl plnit v důsledku vyšší moci.

5. Bude - li objednatel v prodlení se zaplacením faktury, je zhotovitel oprávněn 
požadovat úroky z prodlení ve výši 0,03 % z nezaplacené částky za každý den 
prodlení.

IX. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší - li zhotovitel podstatným způsobem 
své smluvní povinnosti a zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou 
(zápis do stavebního deníku, doporučený dopis) upozorněn a nesjednal nápravu. 
Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud 
provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného 
odkladu poté, kdy strana povinná poruší podstatným způsobem své smluvní závazky.

3



3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných 
nároků, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
smlouvy.

X. Ostatní ujednání

1. Případné škody vzniklé objednateli a třetím osobám při realizaci akce činností 
zhotovitele hradí zhotovitel.

2. Vyskytnou - li se okolnosti, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom 
bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se 
porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu smlouvy na profilu zadavatele ve formátu, 
který neumožní zásah do textu smlouvy třetí osobou.

4. Pro zhotovitele jsou závazné pokyny stavebního dozoru objednatele.
5. Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 2 výtisky obdrží objednatel a 2 výtisky 

zhotovitel.
6. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny 

pořadovými čísly a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
7. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům bez omezení, že 

tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.

Za zhotovitele: Za objednatele:

V Turnově dne V Turnově dne . ^

Mgr. Jana Svobodová, předsedkyně Ing. Tomáš Hocke, starosta města
Sdružení Český ráj

4




